



**Euroopan unioni**  
Euroopan aluekehitysrahasto

## Valintaesitys

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020  
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Uudenmaan liitto  
Nylands förbund

Hankkeen julkinen nimi Ruokamaakunta Nyt! - 11 000 vuotta eteläkarjalaista gastronomiiaa jatkuvassa kattauksessa	
Hakemusnumero 311677	Kokouksen päivämäärä 27.6.2022
Saapumispäivämäärä 12.5.2022	Diaarinumero EURA 2014/13059/09 02 01 01/2022/UML
Käsittelijä Heli Gynther	Viranomaisen Uudenmaan liitto
Hakijan virallinen nimi Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy	
Osatoteuttajat Lappeenrannan kaupunki/Lappeenrannan museot, LAB-ammattikorkeakoulu, Kulttuuritila Nuijamies ry	
Toimintalinja 8. REACT-EU:n EAKR-toimenpiteet	
Erityistavoite 12.1. Pk-yritystoiminnan vahvistaminen erityisesti digitalisaation ja vihreän talouden näkökulmasta	
Tukimuoto Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.9.2022	Päätymispäivämäärä 30.11.2023

### Hankkeen sisältö

Ruokamaakunta Nyt! - 11 000 vuotta eteläkarjalaista gastronomiiaa jatkuvassa kattauksessa

#### Tavoitteet:

Ruokamaakunta Nyt! - 11 000 vuotta eteläkarjalaista gastronomiiaa jatkuvassa kattauksessa -hanke tähtää Etelä-Karjalan nostamiseen kiinnostavaksi ruokamatkailukohteeksi hyödyntämällä historiatietoa maakunnan ruokaperinteistä kivilaudelta nykyaikaan. Tavoitteen asettelu kytkeytyy vireillä olevaan European Region of Gastronomy -tittelin (ERG) vuoden 2024 hakuun, jossa Etelä-Karjala on mukana yhdessä Etelä-Savon ja Pohjois-Karjalan kanssa. Etelä-Karjalalla on omaleimaisen ruokakulttuurin tarjonnassa ja esilletuomisessa vielä paljon kehittämistarpeita, jotta maakunnassa voidaan olla ERG-tittelin tavoitteiden tasolla. Covid 19 -pandemian kaltoin kohtelemat matkailu-, tapahtuma- ja ravintola-ala tarvitsevat Etelä-Karjalassakin uusia kilpailutekijöitä sekä päivittyvää osaamista ja uudenlaisia tapoja toimia selvitäkseen kriisin yli. Kestävästi tuotettu, laadukas ja omaleimainen ruokatarjonta on yksi merkittävä keino, kun halutaan erottautua kilpailijoista ja houkuttaa maakuntaan uusia asiakasryhmiä.

Etelä-Karjalassa on vuosina 2018 - 2019 julkaistu laaja maakuntahistoriateos, jonka sisällöt ansaitsevat laajemman yleisön. Teoksissa on paljon tietoa myös alueen ruokahistoriasta ja siihen liittyviä tarinoita, joiden avulla voidaan elävöittää maakunnan yritysten ruokatarjontaa. Vanhoissa ruokaperinteissä on lisäksi piirteitä, joiden kautta voidaan edistää kestävästä ruokatuotantosta ja tukea maakunnan vähähiilisyystavoitteita.

#### Toimenpiteet:

Tavoitteisiin pyritään kuuden työpaketin kokonaisuudella. Työpaketti 1 on "HUB eli yhteinen työtila", jossa maakunnan

Hankkeen nimi: Ruokamaakunta Nyt! - 11 000 vuotta eteläkarjalaista gastronomiaa jatkuvassa kattauksessa...

ruoka-alan yritysten ja kehittämisorganisaatioiden yhteisellä, viikoittaisella kehittämistoiminnalla tuotetaan uusia ideoita ja tuoteaihoita yritysten itsensä jatkokehittämiseksi. Työpaketissa 2 tutkitaan Etelä-Karjalan maakuntahistoriateosten ja muiden aineistojen pohjalta maakunnan "Ruokahistoriaa kivikaudelta nykypäivään" ja siirretään samalla reaaliaikaisesti syntyvää tietoa hankkeen HUB-toiminnan ja tapahtumien käyttöön sekä reagoidaan hubista tuleviin tietotarpeisiin. Työpaketissa 3 "Perinneruoista trendiherkuiksi, pellolta tuotteiksi ja tarjolle" toimitaan hubissa, konkreettiseen kokeiluun mahdollistavissa kokeittiloissa ja historiallisissa sekä muissa teemaan liittyvissä ympäristöissä. Työskentelyyn osallistetaan alueen yrityksiä yrityksiä koko prosessin ajan, jotta reseptit ja tuotteet palvelisivat näitä toimijoita myös hankkeen jälkeen. Työpaketissa 3 kiinnitetään huomiota myös maakunnan oman raaka-ainetuotannon laajempaan hyödyntämiseen ja saatavuuden kehittämiseen. Työpaketissa 4 tuotetaan "Ruokatietoa ja tietoisuuksia digimuotoon ja somealustoille" yritysten ja myös asiakkaiden käytettäväksi. Työpaketti 5 on otsikoltaan "Ruokatapahtumia maakunnan täydeltä", ja siinä paitsi kartoitetaan maakunnan olemassa olevat ruokatapahtumat ja tuotetaan niistä vuosikello, myös konseptoidaan ja pilotoidaan uusi maakunnallinen ruokatapahtuma. Työpaketti 6 koostuu hankkeen hallinnoinnista, koordinoinnista ja viestinnästä. Toimenpiteiden toteuttamisesta vastaavat hankkeessa Humanistinen ammattikorkeakoulu, LAB-ammattikorkeakoulu, Lappeenrannan museot sekä Kulttuuritalo Nuijamies.

#### Tulokset:

Kehittämistyön tuloksena syntyy uusia tuoteaihoita ja ideoita sekä tapahtumia, joissa uutta tietoa ruokahistoriasta sovelletaan modernilla ja kestäväällä tavalla. Kehittämistyön tulokset dokumentoidaan mm. resepteiksi, videoiksi ja podcasteiksi, jotka ovat hankkeen jälkeen digitaalisilla alustoilla yritysten käytettävissä omassa tuotekehityksessään. Mukana olevat yritykset aktivoituvat nostamaan omassa tuote- ja palvelutarjonnassaan esiin paikallista ja alueellista ruokaperinnettä ja kehittävät markkinoille uusia kilpailukykyisiä ruoka- palvelu- ja tapahtumatuotteita. Yritysten kyky reagoita ja kehittää uutta kasvaa.

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Etelä-Karjala		
Seutukunnat Imatran, Lappeenrannan		
Kunnat Imatra, Lappeenranta, Lemi, Luumäki, Parikkala, Rautjärvi, Ruokolahti, Savitaipale, Taipalsaari		

#### Lisätietoja hakemuksesta

Hanke muodostaa parin hankkeen Saimaan matkailuun kilpailukykyä ja uudistumista kulinarististen elämysten ja verkostojen avulla (SAKU) (hakemusnumero 311688) kanssa. Molemmat hankkeet pyrkivät osaltaan kehittämään maakunnan ruokatarjonnan tunnettuutta, laatua ja saatavuutta, ja hankkeiden toimintojen painopisteet täydentävät hyvin toisiaan. SAKU painottaa toimintansa toisaalta ennakolta sitoutetun yritysryhmän muodostaman ruokamatkailuverkoston rakentamiseen ja toisaalta maakunnan ruokabrändin kehittämiseen sekä ylimaakunnalliseen yhteistyöhön. Ruokamaakunta Nyt! puolestaan keskittyy maakunnan ruokahistoriasta nousevien uusien tuote- ja tapahtumakonseptien eli sisältöjen kehittämiseen kaikille avoimella kehittämisalustalla. Yhteistä molemmille on se, että maakunnan ruoka-alaan liittyvät yritykset ovat mukana kehittämistyössä, SAKU-hankkeessa kohderyhmänä ovat jo etukäteen nimetyt yritykset, kun Ruokamaakunta Nyt! -hankkeessa kehittämisalustana olevat hubin ovet ovat auki kaikille kiinnostuneille, mukaan lukien SAKU-hankkeessa mukana olevat yritykset. Molempien hankkeiden tuottamat sisällöt ja materiaalit ovat kummankin hankkeen hyödynnettävissä hankkeen aikana ja hankkeille muodostetaan yhteinen ohjausryhmä.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen nimi: Ruokamaakunta Nyt! - 11 000 vuotta eteläkarjalaista gastronomiaa jatkuvassa kattaukse...

Kustannukset	Yhteensä €
1 Palkkakustannukset	156 151
2 Ostopalvelut	31 700
3 Kone- ja laiteinvestoinnit	0
4 Rakennukset ja maa-alueet	0
5 Muut kustannukset	25 510
6 Flat rate	37 478
<b>Kustannukset yhteensä</b>	<b>250 839</b>
7 Tulot	0
<b>Nettokustannukset yhteensä</b>	<b>250 839</b>

Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Haettava EAKR- ja valtion rahoitus	178 096	71,00
2 Kuntien rahoitus	18 391	7,33
3 Muu julkinen rahoitus	47 262	18,84
4 Yksityinen rahoitus	7 090	2,83
<b>Rahoitus yhteensä</b>	<b>250 839</b>	<b>100,00</b>

<b>Kustannusarvio yhteensä</b>	<b>250 839</b>
--------------------------------	----------------

<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	<b>250 839</b>
-------------------------------------	----------------

### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020-rakennerahasto-ohjelman TL 8 REACT - EU:n EAKR toimenpiteet mukainen ja sopii rahoitettavaksi erityistavoitteesta 12.1 Pk-yritystoiminnan vahvistaminen erityisesti digitalisaation ja vihreän talouden näkökulmasta. Hanke toteuttaa maakuntaohjelmaa sekä älykkään erikoistumisen ohjelman kärkivalintaa elämystalouden vauhdittaminen.

### Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys <input checked="" type="checkbox"/> Hakemus esitetään hyväksyttäväksi <input type="checkbox"/> Hakemus esitetään hylättäväksi
---

### Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Alkuperäinen hakemus on saapunut Uudenmaan liittoon 6.4.2022, täydennetty hakemus 12.5.2022

Arviointi Etelä-Karjalan liitossa 22.4.2022

Etelä-Karjalan MYR sihteeristö 25.5.2022

Etelä-Karjalan maakuntahallitus 27.6.2022